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Wynalazek dotyczy przyrządu do spu¬
szczania cieczy z beczek i polega na tern,
że narząd spuszczający umieszczony^ jest
w komorze znajdującej się w beczce, w
której ściany połączone są najkorzystniej
przez spawanie zapomocą kołnierzowych
przedłużeń z brzegiem otworu przewidzia¬
nego w płaszczu lub dnie beczki. Przyrząd
jest tak umieszczony, że uchwyt do uru¬
chomiania narządu spuszczającego znaj¬
duje się w przestrzeni utworzonej przez
pierścieniowy kołnierz dną tak, że jest
możliwie zabezpieczony, przytem przyrząd
ten jest tak wykonany, że dopełnianie
beczki jest niemożliwe.

Rysunek uwidocznia przykład wykona¬
nia przyrządu w przekroju podłużnym. W
płaszczu /iw dnie 2 beczki przewidziane

są otwory, których brzegi otaczają prze¬
dłużenia 3, 4 w kształcie kołnierzy komo¬
ry 5 i są z niemi szczelnie połączone. Dno
komory posiada otwór wylewowy 6, za¬
mykany zapomocą narządu zaworowego
8. Narząd zaworowy 8 połączony jest z
wrzecionem 9, które częścią nagwintowa¬
ną przechodzi przez wkrętkę 7, służącą
równocześnie jako pokrywka komory.
Wrzeciono zaopatrzone jest w uchwyt 15,
który ochrania brzeg 16 dna beczki.

Komora 5 styka się z osłoną 10, której
wnętrze oddzielone jest od komory zapo¬
mocą dziurkowanej ściany //. W prze¬
strzeni 12 osłony, połączonej otworem 13
z wewnętrzną przestrzenią beczki, znajdu¬
je się kulka 14.

Po napełnieniu beczki zamyka się o-



twór 6 zapomocą narządu zaworowego 8,
a położenie uchwytu może być utrwalone
zapomocą plomby. Po naśrubowaniu czop¬
ka 17 może beczka być transportowana.
Gdyby beczka została np. przewrócona,
celem dolania do jej zawartości mniej
wartościowej cieczy, kulka spada ną we¬
wnętrzny brzeg otworu 13 i zamyka go
szczelnie.

Zastrzeżenia patentówe,

1. Przyrząd do spuszczania cieczy z
beczek, znamienny tern, że jest umieszczo¬
ny w komorze (5) wewnątrz beczki, która
przechodzi przez szczelnie przylegające
do niej kołnierze (3, 4) otworów znajdu¬
jących się w dnie i w płaszczu beczki.

2, Przyrząd do spuszczania cieczy
według zastrz. 1, znamienny tern, że dno

komory posiada otwór (6) zamykany za¬
pomocą narządu zaworowego (8), którego
wrzeciono (9) przechodzi swą częścią na¬
gwintowaną przez wkrętkę (7), służącą
jako pokrywka komory i zaopatrzoną w
uchwyt (15), który przy zamkniętym o-
tworze (6) znajduje się w przestrzeni u-
tworzonej przez kołnierz dna beczki.

3. Przyrząd do spuszczania cieczy
według zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że ko¬
mora (5) łączy się z osłoną (10) podzieloną
na dwie części zapomocą dziurkowanej
ściany (11) i zaopatrzona jest wewnątrz
jednej części w kulkę (14), która przy od¬
wróconej beczce zamyka otwór (13) w o-
słonie (10), przylegając do jego brzegu.

Heinrich Freund.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Kr 10992,

Druk L. Bofluslawakiego, Warszawa.
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